
 

 

 

 

A.B. 23/21 
 
Structurele indexering begroting SVHW 
 
Het Algemeen Bestuur van de gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband 
Vastgoedinformatie, Heffing en Waardebepaling (SVHW) 
 
Overwegende dat: 
 

• het Algemeen Bestuur het wenselijk acht om een herzien besluit te nemen over de toe te 
passen structurele jaarlijkse indexering van de begroting van SVHW; 

• voor indexering van de materiele kosten het toepassen van Nationale consumentenprijsindex 
uit de Macro Economische Verkenningen volgens de septembercirculaire van het CPB de 
voorkeur verdient; 

• voor indexering van de personele kosten het toepassen van de Loonvoet sector overheid uit de 
Macro Economische Verkenningen volgens de septembercirculaire van het CPB de voorkeur 
verdient. 
 

Gelezen het voorstel van het Dagelijks Bestuur SVHW d.d. 8 februari 2023 2022 (A B 23/20) 
 

Besluit: 
 

1. De door het Centraal Bureau voor de Statistiek meest recente gepubliceerde Nationale 
consumentenprijsindex volgens de septembercirculaire toe te passen voor de indexering van 
de materiele kosten.  

2. De door het Centraal Bureau voor de Statistiek meest recente gepubliceerde Loonvoet sector 
overheid volgens de septembercirculaire toe te passen voor de indexering van de personele 
kosten.  

3. Indien de werkelijke inflatie respectievelijk loonontwikkeling beduidend afwijkt van de vooraf 
geraamde indexering wordt het oude jaar via een begrotingswijziging achteraf gecorrigeerd en 
daarmee op het juiste prijsniveau gebracht.  
 
 

Aldus vastgesteld op 8 februari 2023 in het Algemeen Bestuur SVHW. 
 
 
Waarnemend directeur,    Voorzitter,  
 
 
 
J. Melissant     H.A.J. van der Drift 
 


